PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque

nas informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 030/2022, Processo

Administrativo nº 068/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de

Licitação nº. 8.666/93, resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para

contratação da Empresa LORRAINE C. C. DA SILVA EPP (LORRAINE C.  PRODUÇÕES E

EVENTOS), com sede à Avenida Álvaro Otacílio, nº 3731, Edf. Itália JTR, Sala 508, CP 205,

Bloco A, Bairro Jatiúca, Maceió, Estado de Alagoas, CEP. 57.036.850, inscrita no CNPJ/MF sob

N.º 40.160.858/0001-38, detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de

“JAPINHA CONDE”, para apresentação de show musical, durante as festividades em

comemoração ao 13º ENCONTRO DAS ÁGUAS E DOS AMIGOS, a ser realizado na sede deste

município de Carinhanha - Bahia, no dia 16 de Julho de 2022, com duração de 01hrs:40min (uma

hora e quarenta minutos). No valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais), determinando que se

proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato.

Carinhanha-Ba, 31 de Maio de 2022.

_____________________________________

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal